

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, 2023.**

EN LA CIUDAD DE CANCÚN, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 11 DE OCTUBRE DE 2023, REUNIDOS EN EL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES, UBICADO EN. AV. NIÑOS HÉROES NO. 4-01, SÚPER MANZANA 217 CANCÚN, BENITO JUÁREZ, QUINTANA ROO, ESTANDO LOS REPRESENTANTES DEL DIF ESTATAL: LA M.E.D. GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS; LA LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO, DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF, Y POR PARTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V. REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO; CON EL PROPÓSITO DE DAR POR FINALIZADO EL CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, ADJUDICADO MEDIANTE CONTRATO CON NUMERO DE FOLIO 279/2023, FIRMADO ENTRE EL PROVEEDOR Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, DERIVADO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA SDIF/DDGSDIF/SDGAA/DRMSG/DAD/00139/2023

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA, LA C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO, DECLARA HABER CUMPLIDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO. LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA, MANIFIESTAN QUE ESTÁN DE ACUERDO CON LO ENTREGADO POR PARTE DEL PROVEEDOR Y QUE CUMPLE COMO SE COMPROMETIÓ EN SU PROPUESTA, MISMA QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

CANTIDAD	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD	P.U.	TOTAL
100	PASTA SEMOLA DE CODITO 200 GRS	PZA	\$ 11.50	\$ 1,150.00
100	PASTA SEMOLA TRIGO ESPAGUETI 500 GRS	PZA	\$ 28.50	\$ 2,850.00
100	ARROZ BOLSA 1 KGR	PZA	\$ 48.00	\$ 4,800.00
80	FRIJOL BAYO 1 KGR	BOLSA	\$ 57.00	\$ 4,560.00
80	CHORIZO DE CERDO	KGM	\$ 115.00	\$ 9,200.00
90	PURE DE TOMATE CONDIMENTADO	PZA	\$ 28.50	\$ 2,565.00
3	CONSOME DE POLLO DE 3.500 KGR	PZA	\$ 429.00	\$ 1,287.00
60	HARINA DE TRIGO BOLSA DE KGR	PZA	\$ 27.00	\$ 1,620.00
6	SALSA DE SOYA DE 1LTR	PZA	\$ 93.50	\$ 561.00
10	SAL DE MAR BOLSA DE 1 KG	PZA	\$ 76.50	\$ 765.00
80	ACEITE PURO DE SOYA DE 946 LT	PZA	\$ 71.50	\$ 5,720.00
100	AZUCAR ESTANDAR BOLSA DE 1 KGR	PZA	\$ 28.50	\$ 2,850.00
25	GALLETA TIPO MARIA DE 170 GRS C/5PZA	PZA	\$ 154.50	\$ 3,862.50
50	LECHE CONDENSADA DE 375 GRS	PZA	\$ 28.50	\$ 1,425.00
30	MERMELADA DE FRESA ENVASE DE 950 GRS	PZA	\$ 101.00	\$ 3,030.00
30	CONCENTRADO DE HORCHATA DE 1.89 LTR	PZA	\$ 123.50	\$ 3,705.00
30	CONCENTRADO DE JAMAICA DE 1.89 LTR	PZA	\$ 128.50	\$ 3,855.00
30	CONCENTRADO DE TAMARINCO 1.89 LTR	PZA	\$ 128.50	\$ 3,855.00





SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



30	PASTA DE MOLE	KGM	\$ 85.50	\$ 2,565.00
80	2 HARINA PARA HOTCAKE DE 800 GRS	PZA	\$ 45.50	\$ 3,640.00
6	COMINO ENTERO KILO	PZA	\$ 227.50	\$ 1,365.00
10	MIEL DE ABEJA 1LTR	PZA	\$ 227.50	\$ 2,275.00
20	AVENA EN OJUELA DE 1 KGR	PZA	\$ 45.50	\$ 910.00
60	TORTILLA DE HARINA DE 22 PZA	PZA	\$ 46.50	\$ 2,790.00
60	TOSTADA PAQ DE 324 GRS	PZA	\$ 39.00	\$ 2,340.00
60	PASTA SEMOLA DE FIDEO DE 250 GRS	PZA	\$ 11.50	\$ 690.00
1	EXTRACTO DE VAINILLA DE 4 LTR	PZA	\$ 113.00	\$ 113.00
10	CHOCOLATE EN POLVO DE 2.750 GRS	PZA	\$ 243.00	\$ 2,430.00
25	PAN DE CJA MULTIGRANO PAQ. DE 567 A 610	PZA	\$ 82.00	\$ 2,050.00
3	VINAGRE DE MANZANA DE 3,900ML	LITRO	\$ 136.50	\$ 409.50
3	INAGRE BLANCO DE 3,900 ML	LITRO	\$ 48.00	\$ 144.00
25	LECHE SEMIDESCREMADA DESLACTOSADA C/12L	PZA	\$ 460.00	\$ 11,500.00
200	CARNE DE CERDO EN TROZO KILO	KGM	\$ 149.50	\$ 29,900.00
200	CARNE MOLIDA DE RES	KGM	\$ 253.50	\$ 50,700.00
200	CARNE MOLIDA DE CERDO	KGM	\$ 149.50	\$ 29,900.00
200	CARNE DE RES PAERA ASAR	KGM	\$ 227.50	\$ 45,500.00
200	BISTEC DE RES	KGM	\$ 239.00	\$ 47,800.00
200	FALDA DE RES	KGM	\$ 260.00	\$ 52,000.00
200	PUNTA DE RES	KGM	\$ 260.00	\$ 52,000.00
200	MILANESA DE RES	KGM	\$ 240.50	\$ 48,100.00
200	MILANESA DE CERDITO	KGM	\$ 149.50	\$ 29,900.00
200	FAJITA DE POLLO	KGM	\$ 156.00	\$ 31,200.00
200	MILANESA DEPOLLO	KGM	\$ 253.50	\$ 50,700.00
6	PAVO ENTERO	PZA	\$ 780.00	\$ 4,680.00
150	POLLO ENTERO	PZA	\$ 67.50	\$ 10,125.00
200	FILETE DE PESCADO	KGM	\$ 182.00	\$ 36,400.00
5	ACHIOTE	KGM	\$ 253.50	\$ 1,267.50
30	AGUACATE HASS	KGM	\$ 84.50	\$ 2,535.00
12	AJO EN CABEZA	PZA	\$ 117.00	\$ 1,404.00
50	APIO MANOJO	PZA	\$ 45.50	\$ 2,275.00
50	BETABEL	KGM	\$ 32.50	\$ 1,625.00

f  
G  
B



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



50	BROCOLI	KGM	\$ 52.00	\$ 2,600.00
40	CALABAZA ITALIANA	KGM	\$ 43.00	\$ 1,720.00
40	CEBOLLA BLANCA	KGM	\$ 39.00	\$ 1,560.00
50	CHAYA	PZA	\$ 26.00	\$ 1,300.00
40	NOPAL FRESCO	KGM	\$ 43.00	\$ 1,720.00
50	PEPINO KILO	KGM	\$ 26.00	\$ 1,300.00
50	PAPAYA	KGM	\$ 37.50	\$ 1,875.00
100	PLATANO CHIAPAS	KGM	\$ 32.50	\$ 3,250.00
90	CHAYOTE	KGM	\$ 39.00	\$ 3,510.00
40	CILANTRO EN MANOJO	PZA	\$ 13.00	\$ 520.00
2	CLAVO DE OLOR	KGM	\$ 247.00	\$ 494.00
40	COLIFLOR	KGM	\$ 65.00	\$ 2,600.00
40	EJOTE	KGM	\$ 65.00	\$ 2,600.00
6	EPAZOTE MANOJO	PZA	\$ 19.50	\$ 117.00
40	ESPINACA MANOJO	PZA	\$ 19.50	\$ 780.00
12	YERBABUENA MANOJO	PZA	\$ 19.50	\$ 234.00
50	JICAMA	KGM	\$ 32.50	\$ 1,625.00
3	LAUREL MANOJO	PZA	\$ 325.00	\$ 975.00
10	CHILE SERRANO	KGM	\$ 93.50	\$ 935.00
10	CHILE JALAPEÑO	KGM	\$ 48.00	\$ 480.00
10	CHILE HABANERO	KGM	\$ 195.00	\$ 1,950.00
10	CHILE XCATIC	KGM	\$ 204.00	\$ 2,040.00
40	CHILE POBLANO	KGM	\$ 84.50	\$ 3,380.00
50	LECHUGA ROMANA	PZA	\$ 26.00	\$ 1,300.00
25	LIMON	KGM	\$ 65.00	\$ 1,625.00
50	MANDARINA (TEMPORADA)	KGM	\$ 45.50	\$ 2,275.00
50	MANZANA ROJA	KGM	\$ 65.00	\$ 3,250.00
50	MELON	PZA	\$ 39.00	\$ 1,950.00
50	MARCATEXTO NARANJA	PZA	\$ 32.50	\$ 1,625.00
50	PAPA	KGM	\$ 45.50	\$ 2,275.00
25	PIMIENTO MORRON VERDE	KGM	\$ 97.50	\$ 2,437.50
25	PIMIENTO MORRON ROJO	KGM	\$ 97.50	\$ 2,437.50
40	RABANO MANOJO	KGM	\$ 19.50	\$ 780.00
25	REPOLLO	KGM	\$ 32.50	\$ 812.50
200	TOMATE ROJO	KGM	\$ 39.00	\$ 7,800.00
150	TOMATE VERDE	KGM	\$ 52.00	\$ 7,800.00
150	ZANAHORIA	KGM	\$ 26.00	\$ 3,900.00

F  
G  
G



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



30	CAJETA PRESENTACION DE 333GRS	PZA	\$ 66.00	\$ 1,980.00
50	AMON DE PECHUGA DE PAVO	KGM	\$ 223.50	\$ 11,175.00
50	QUESO FRESCO	KGM	\$ 247.00	\$ 12,350.00
50	QUESO MANCHEGO	KGM	\$ 364.00	\$ 18,200.00
50	QUESO OAXACA	KGM	\$ 312.00	\$ 15,600.00
50	QUESO PANELA	KGM	\$ 234.00	\$ 11,700.00
50	QUESO SOPER	KGM	\$ 98.50	\$ 4,925.00
45	SLACHICA DE PAVO	KGM	\$ 99.00	\$ 4,455.00
28	CHILE GUAJILLO	KGM	\$ 195.00	\$ 5,460.00
30	CHILE PASILLA	KGM	\$ 390.00	\$ 11,700.00
30	CHILE ANCHO	KGM	\$ 364.00	\$ 10,920.00
1,800	TORTILLA DE MAIZ	KGM	\$ 39.00	\$ 70,200.00
5,000	AGUA DE GARRAFON 20 LT	PZA	\$ 58.50	\$ 292,500.00
60	GRANOLA 800 GRS	KGM	\$ 115.50	\$ 6,930.00
100	YOGURT DE SABORES DE 1 KILO	PZA	\$ 39.00	\$ 3,900.00
10	MANTEQUILLA SIN SAL	KGM	\$ 309.50	\$ 3,095.00
75	HUEVO POR PAQUETE DE 30 PZAS	PAQUE	\$ 107.50	\$ 8,062.50
SUBTOTAL				\$ 1,189,878.50
IVA 8%				\$ -
TOTAL				\$ 1,189,878.50

SON: UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 50/100 M.N

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA EL ACTO, A LAS 11:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

POR EL SISTEMA D.I.F. Q. ROO.

M.E.D GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA.  
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES,  
SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.

LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO.

DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF.

PROVEEDOR

C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO.  
REPRESENTANTE LEGAL DE  
LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.